
样品类别
食用农产品-畜禽肉及副产品
食用农产品-生干坚果与籽类

食用农产品-蔬菜
食用农产品-水产品
食用农产品-水果类
食用农产品-鲜蛋

糕点
餐饮食品
酒类

粮食加工品
冷冻饮品

食用油、油脂及其制品
豆制品

薯类和膨化食品
速冻食品
蔬菜制品
乳制品

茶叶及相关制品
饮料

炒货食品及坚果制品
肉制品
调味品
方便食品

可可及焙烤咖啡产品
糖果制品
其他食品
水产制品

食品添加剂
食糖
合计

抽检批次
48
13
107
129
29
21
71
52
28
32
20
19
15
13
11
11
10
10
7
6
5
5
3
3
2
2
2
2
1

677

不合格批次
1
1
8
8
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
19

合格率
97.92%
92.31%
92.52%
93.80%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
97.19%

2023年9月份，全区食品安全监管主要职能部门从种养殖、生
产、流通、餐饮等环节共抽取样品677批次进行定量检测，具体抽样
检测情况如下：

一、样品分类及合格率情况
全区各职能部门抽检样品共24个类别677批次，合格658批次，

不合格19批次，总合格率97.19%。样品分类及合格率详见下表：

2023年9月萧山区食品安全监督抽样检测情况通报

二、检测检验机构
浙江省检验检疫科学技术研究院、浙江华才检测技术有限公司、

浙江方圆检测集团股份有限公司、浙江公正检验中心有限公司、绿城
农科检测技术有限公司、杭州海润泰合检测技术有限公司、杭州市萧
山区质量计量监测中心等。

三、分析及评价
1、2023年9月份抽样的糕点、酒类、粮食加工品、冷冻饮品、食用

油、油脂及其制品、豆制品、薯类和膨化食品、速冻食品、蔬菜制品、乳
制品、茶叶及相关制品、饮料、炒货食品及坚果制品、肉制品、调味品、
方便食品、可可及焙烤咖啡产品、糖果制品、其他食品、水产制品、食
品添加剂、食糖共22大类食品经检验全部合格，总体情况良好。

2、部分食用农产品的水产品检出不合格项目为恩诺沙星、呋喃
西林代谢物。其中鳊鱼3批次、黄鳝1批次、河虾1批次、沼虾1批次
检出恩诺沙星不合格，根据GB 31650-2019《食品安全国家标准 食
品中兽药最大残留限量》要求，恩诺沙星为可以在水产品中使用的合
成抗菌药，恩诺沙星在水产品中的限量为100μg/kg。牛蛙2批次检
出呋喃西林代谢物不合格，根据农业农村部公告第250号《食品动物
中禁止使用的药品及其他化合物清单》要求，呋喃西林代谢物在水产
品中的限量为不得检出。

3、部分食用农产品的蔬菜检出不合格项目为噻虫胺、氯氟氰菊
酯和高效氯氟氰菊酯、甲基异柳磷、腈菌唑、镉、氟虫腈。

其中生姜3批次检出不合格项目为噻虫胺，韭菜1批次检出不合
格项目为氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯，芹菜1批次检出不合格项目
为甲基异柳磷，另1批次不合格项目为腈菌唑，小青菜1批次检出不
合格项目为氟虫腈，根据GB 2763-2021《食品安全国家标准 食品中
农药最大残留限量》要求，噻虫胺在姜中的限量为0.2mg/kg，氯氟氰
菊酯和高效氯氟氰菊酯在韭菜中的限量为0.5mg/kg，甲基异柳磷和
腈菌唑在芹菜中的限量分别为0.01mg/kg、0.05mg/kg，氟虫腈在小
青菜中的限量为0.02mg/kg。线椒1批次镉不合格，根据GB 2762-
2022《食品安全国家标准食品中污染物限量》要求，镉在线椒中的限
量为0.05mg/kg。

4、部分食用农产品的畜禽肉检出不合格项目为环丙氨嗪。鸡肉
1批次检出环丙氨嗪不合格，根据GB 31650-2019《食品安全国家标
准 食品中兽药最大残留限量》要求，环丙氨嗪在鸡肉中的限量为
50μg/kg。食用农产品的生干坚果与籽类中1批次松子检出酸价项
目不合格，根据GB 19300-2014《食品安全国家标准 坚果与籽类食
品》要求，酸价在生干坚果中的限量为3mg/g。

5、餐饮食品1批次检出不合格。复用餐饮具(餐馆自行消毒)1批
次检出大肠菌群不合格，根据GB 14934-2016《食品安全国家标准
消毒餐(饮)具》要求，大肠菌群限量为不得检出。

附件：2023年9月萧山食品信息明细表

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

标称生产
企业名称

无

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

杭 州 万 吉
清 洁 有 限
公司

标称生产
企业地址

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

萧山区楼塔
镇楼英村后
俞

被抽样
单位名称

杭州松渤食品
有限公司萧山

分公司

杭州萧山新农
都物流中心志
平水产商行

杭州萧山新农
都物流中心科
马水产商行

杭州萧山所前
王建才蔬菜商

行

萧山区瓜沥镇
坎山新凉亭菜
市场方国琴水

产摊

杭州礼嘉釜食
品有限公司

杭州萧山万佳
门快餐厅

杭州萧山瓜沥
镇俏叔叔餐饮

店

杭州萧山瓜沥
镇俏叔叔餐饮

店

杭州萧山叶浙
连餐饮店

杭州明州姑娘
桥康复医院有

限公司

杭州萧山康泰
老年病医院

杭州皖员外餐
饮有限公司

杭州萧山蜀山
都来饭店

杭州萧山湘溪
农庄

杭州夜玩餐饮
管理有限公司

杭州萧山应华
饭店

杭州萧山杭储
餐饮店

杭州万吉清洁
有限公司

被抽样
单位地址

浙江省杭州市
萧山区临浦镇
临北路7号

萧山区浙江新
农都物流中心4
号水产区块水

5055号

萧山区浙江新
农都物流中心4
号水产区块水
1417、1418号

浙江省杭州市
萧山区所前镇
缪家村农副产
品综合市场65、
66、67、68号摊

位

浙江省杭州市
萧山区瓜沥镇
坎山新凉亭菜

市场

浙江省杭州市
萧山区瓜沥镇
井岭路18号

浙江省杭州市
萧山区经济技
术开发区回音
必大厦1幢109

室

浙江省杭州市
萧山区瓜沥镇
塘北中路215、

217号

浙江省杭州市
萧山区瓜沥镇
塘北中路215、

217号

浙江省杭州市
萧山区新塘街
道萧绍路 608
号1楼-3（自主
分割）

浙江省杭州市
萧山区新塘街
道金城路3626
号1幢、2幢1-

3层

浙江省杭州市
萧山区衙前镇
衙前路483号

浙江省杭州市
萧山区衙前镇

凤凰村

浙江省杭州市
萧山区蜀山街
道向阳社区65

号

浙江省杭州市
萧山区戴村镇
半山村停车场
边上50米

浙江省杭州市
萧山区钱江世
纪城钱江世纪
公园A区6幢4

单元

浙江省杭州市
萧山区新街街
道浙江新农都
物流中心一区1
幢 101 号、102
号、103号、105
号、119号、120
号

浙江省杭州市
萧山区新街街
道 塘 芝 沙 路
368号 6号楼 1
层东5号

萧山区楼塔镇
楼英村

样品名称

松子

牛蛙

鳊鱼

韭菜

黄鳝

生姜

芹菜

鳊鱼

芹菜

线椒

小青菜

鸡肉

生姜

河虾

沼虾

牛蛙

生姜

鳊鱼

集中消毒餐具（筷
子）

规格
型号

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

商标

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

生产日期
/批号

2023/07/13

2023/08/17

2023/08/17

2023/08/25

2023/07/29

2023/08/04

2023/08/16

2023-08-04

2023-08-04

2023-07-27

2023-08-03

2023-08-18

2023-08-14

2023-08-22

2023-08-04

2023-09-04

2023-08-23

2023-08-30

2023/09/03

不合格项目║检验结果║标准值

酸价（以脂肪计）||5.9mg/g||≤
3mg/g

呋喃西林代谢物||1.0ug/kg||不得
检出

恩诺沙星（以恩诺沙星和环丙沙星
之和计）||137ug/kg||≤100ug/kg

氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯||
0.9mg/kg||≤0.5mg/kg

恩诺沙星（以恩诺沙星和环丙沙星
之和计）||242ug/kg||≤100ug/kg

噻虫胺||0.45mg/kg||≤0.2mg/kg

甲基异柳磷||0.17mg/kg||≤
0.01mg/kg

恩诺沙星（以恩诺沙星和环丙沙星
之和计）||239ug/kg||≤100ug/kg

腈菌唑||0.27mg/kg||≤0.05mg/kg

镉(以 Cd 计)||0.17mg/kg||≤
0.05mg/kg

氟虫腈||1.48mg/kg||≤0.02mg/kg

环丙氨嗪||457μg/kg||≤50μg/kg

噻虫胺||0.53mg/kg||≤0.2mg/kg

恩诺沙星（以恩诺沙星和环丙沙星
之和计）||2.55×103ug/kg||≤

100ug/kg

恩诺沙星（以恩诺沙星和环丙沙星
之和计）||472ug/kg||≤100ug/kg

呋喃西林代谢物||1.34μg/kg||不得
检出

噻虫胺||0.29mg/kg||≤0.2mg/kg

恩诺沙星（以恩诺沙星和环丙沙星
之和计）||353ug/kg||≤100ug/kg

大肠菌群||检出/50cm2||不得检出

检验机构

浙江公正检验
中心有限公司

浙江省检验检
疫科学技术研

究院

浙江省检验检
疫科学技术研

究院

浙江华才检测
技术有限公司

杭州海润泰合
检测技术有限

公司

杭州海润泰合
检测技术有限

公司

浙江方圆检测
集团股份有限

公司

杭州海润泰合
检测技术有限

公司

杭州海润泰合
检测技术有限

公司

浙江华才检测
技术有限公司

浙江华才检测
技术有限公司

浙江华才检测
技术有限公司

浙江华才检测
技术有限公司

浙江华才检测
技术有限公司

杭州市萧山区
质量计量监测

中心

绿城农科检测
技术有限公司

浙江省检验检
疫科学技术研

究院

浙江省检验检
疫科学技术研

究院

浙江公正检验
中心有限公司

备注

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/
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广告 2023年11月22日 星期三7

健康知识普及行动
科学就医，及时就诊，遵医嘱治疗，理

性对待诊疗结果。
科学就医是指合理利用医疗卫生资

源，选择适宜、适度的医疗卫生服务，有效
防治疾病、维护健康。

生病后要及时就诊，早诊断、早治疗，
避免延误治疗的最佳时机，这样既可以减

少疾病危害，还可以节约看病的花费。遵
从分级诊疗，避免盲目去大医院就诊。就
医时要携带有效身份证件、既往病历及各
项检查资料，如实向医生陈述病情，配合
医生治疗，遵从医嘱按时按量用药。按照
医生的要求调配饮食、确定活动量、改变
不健康的行为生活方式。不要有病乱求
医，使用几个方案同时治疗，不要轻信偏
方，不要凭一知半解、道听途说自行买药
治疗，更不要相信封建迷信。

医学所能解决的健康问题是有限的，
公众应当正确理解医学的局限性，理性对
待诊疗结果，不要盲目地把疾病引发的不
良后果简单归咎于医护人员的责任心和
技术水平。如果对诊疗结果有异议，或者
认为医护人员有过失，应通过正当渠道或
法律手段解决，不能采取扰乱医疗秩序或
伤害医护人员的违法行为。

合理用药，能口服不肌注，能肌注不
输液，在医生指导下使用抗生素。

合理用药是指安全、有效、经济地使用
药物。用药要遵循能不用就不用，能少用
就不多用；能口服不肌注，能肌注不输液的
原则。必须注射或输液时，做到“一人一针
一管”。任何药物都有不良反应，用药过
程中如有不适及时咨询医生或药师。

购买药品要到合法的医疗机构和药
店，处方药必须凭执业医师处方购买。服
药前要检查药品有效期，禁止使用过期药
品；妥善存放药品，防止药物变质或失效，

防止儿童及精神异常者接触。一旦误服、
误用药物，要及时携带药品及包装就医。

抗生素是处方药。所有抗生素在抗
感染的同时都有不同程度的不良反应甚
至毒性反应。一般针对细菌感染的抗生
素对病毒引起的感冒、伤风和其它上呼吸
道感染无效。因此，为有效进行抗感染治
疗、避免发生耐药，减少不良反应，预防滥
用，必须在医生的指导下规范、合理地使
用抗生素。

受委托，将采用有底价增价拍卖的方式对以下标的租
赁权进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的及起拍价:

所有标的均位于萧山区城区范围内，均无不动产权证
书。所有标的具体用途须经委托方同意，请参拍前详细咨询。

所有标的租赁期均为五年，每个标的的起拍价均指该
标的第一年的租金，实际租金以拍卖成交价为准，第一、二、
三年每年租金不变，第四、五年租金均在第一年的基础上增
长5%，租金一年一付，先付后用。

二、拍卖时间、地点：2023年11月30日9：00；杭州市
公共资源交易中心萧山分中心404室(地址：萧山区市心中
路1069号科技创新中心二号楼四层)。

三、标的物展示时间、地点：2023年11月22日、23日；
标的现场展示。

四、报名时间：2023年11月28日、29日（9:00—15：
00）；报名地点：杭州市萧山区市心北路886号萧山农业大
厦1号楼3楼，联系电话：82357356、17758023002。报名
时，请随带有效证件等，并缴纳保证金2万元/标的。

五、保证金缴纳帐户：浙江汇丰拍卖有限公司，开户行：
上海浦东发展银行萧山支行，账号：9504122111858。保
证金必须于2023年11月29日15:00以前到账。

浙江汇丰拍卖有限公司
2023年11月22日

拍 卖 公 告 招标编号:CQPM-20231110

序号

1

2

3

4

5

6

标的

育才路新安公园内新
安小院房屋

育才路687、689号银
河公园营业房1

育才路673号银河公
园营业房2

育才路681、683号银
河公园营业房3

花木城东南角花木城
东入口一幢管理房

盆景园管理房照相馆1

楼层

1层

1层

1层

1层

1层

1-3层

1-2层

面积（㎡）
173.84

371.38

38.01

52.63

53.99

278.02

238.46

起拍价
（万元）

25.4092

2.7747

3.842

3.9413

6.0886

6.963

金点子婚介13735826379

82655749 万名青中老各阶层

有公务员、事业、国企、教师、白

领、医生、工程师、上门女婿等。

萧山供电公司
电力设备检修预告

11 月 22 日 8:30- 16:
30检修闻堰街道黄山村一带。

11 月 23 日 8:30- 16:
30检修瓜沥镇群益村一带；
8:30-16:30检修戴村镇佛
山村一带。
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萧山区
潮汐
预报

位置

萧山观潮城

下沙大桥

城市阳台

潮水涌高等级

11月22日
晚潮时间

22∶30
23∶59
23∶59
危险

高潮位
(米)

4.00
4.00
4.00

备注∶受多因素影响，该预测仅供参考。

11月23日
早潮时间

11∶30
13∶00
13∶55

高潮位
(米)

4.00
4.00
4.00


